Art. WA
Art. WA
Art. WM
Anflanschgehäuse /
LUG-type
Art. WAt WA
Art.
Art. WM

Pilot pressure : 6 - 8 bar (87 - 116 psi), lower pressures on request
Pressure range : max. 10bar (145psi), higher pressures on request
Order example : e.g.: Art. WA554007-ED620552
  Butterfly valve Art. WA, DN 50, body GG-25, disc GGG-40,
seat EPDM, with actuator Art. ED, double-acting, piston Ø
55mm
Further information about actuator Art. ED/EE or accessories see page 89 … 95.
Absperrklappe • pneumatisch betätigt
Butterfly valve • pneumatically operated
Größe DN / size DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art. WA5340xx 07 08 09 10 11 12 13 14 15
doppeltwirkend / double actting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 55 55 63 70 85 85 100 125 125
Art. ED62xxxx 0552 0552 0632 0702 0852 0852 1002 1252 1252
EUR 157,- 162,- 184,- 215,- 271,- 288,- 448,- 660,- 815,-
einfachwirkend / single actting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 63 70 85 100 100 125 125 163 185
Art. EE(HE)62xxxx 0632 0702 0852 1002 1002 1252 1252 (1632) (1852)
EUR  187,-  217,-  255,-  336,-  363,-  547,-  648,-  1.031,-  1.480,-
Geh.: GG-25/GGG-40, Scheibe: Edelst., Manschette: EPDM / body: GG-25/GGG-40, disc: stainless st., seat: EPDM Art. WA-ED/EE
Größe DN / size DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art. WA5540xx 07 08 09 10 11 12 13 14 15
doppeltwirkend / double actting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 55 55 63 70 85 85 100 125 125
Art. ED62xxxx 0552 0552 0632 0702 0852 0852 1002 1252 1252
EUR 152,- 154,- 174,- 201,- 240,- 249,- 368,- 506,- 562,-
einfachwirkend / single actting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 63 70 85 100 100 125 125 163 185
Art. EE(HE)62xxxx 0632 0702 0852 1002 1002 1252 1252 (1632) (1852)
EUR 182,- 209,- 245,- 322,- 332,- 508,- 568,- 877,- 1.227,-
Geh.: GG-25/GGG-40, Scheibe: GGG-40, Manschette: EPDM / body: GG-25/GGG-40, disc: GGG-40, seat: EPDM Art. WA-ED/EE
Größe DN / size DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art. WA5320xx 07 08 09 10 11 12 13 14 15
doppeltwirkend / double actting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 55 55 63 70 85 85 100 125 125
Art. ED62xxxx 0552 0552 0632 0702 0852 0852 1002 1252 1252
EUR 157,- 162,- 184,- 215,- 271,- 288,- 448,- 660,- 815,-
einfachwirkend / single actting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 63 70 85 100 100 125 125 163 185
Art. EE(HE)62xxxx 0632 0702 0852 1002 1002 1252 1252 (1632) (1852)
EUR  187,-  217,-  255,-  336,-  363,-  547,-  648,-  1.031,-  1.480,-
Geh.: GG-25/GGG-40, Scheibe: Edelst., Manschette: NBR / body: GG-25/GGG-40, disc: stainless st., seat: NBR Art. WA-ED/EE
Größe DN / size DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art. WA5520xx 07 08 09 10 11 12 13 14 15
doppeltwirkend / double actting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 55 55 63 70 85 85 100 125 125
Art. ED62xxxx 0552 0552 0632 0702 0852 0852 1002 1252 1252
EUR 152,- 154,- 174,- 201,- 240,- 249,- 368,- 506,- 562,-
einfachwirkend / single actting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø 63 70 85 100 100 125 125 163 185
Art. EE(HE)62xxxx 0632 0702 0852 1002 1002 1252 1252 (1632) (1852)
EUR 182,- 209,- 245,- 322,- 332,- 508,- 568,- 877,- 1.227,-
Geh.: GG-25/GGG-40, Scheibe: GGG-40, Manschette: NBR / body: GG-25/GGG-40, disc: GGG-40, seat: NBR Art.  WA-ED/EE
ZUBEHÖR

Anschlussspannung : 230V 50Hz, 24V DC (andere auf Anfrage)
Mediumdruck : bis max. 10bar (höherer Mediumdruck auf Anfrage)
Bestellangaben : z.B.: Art. WA554007-NE054100
  Absperrklappe Art. WA, DN 50, Gehäuse GG-25, Scheibe
GGG-40, Manschette EPDM, mit Antrieb Art. NE, 230V 50 Hz
Weitere Informationen zum Antrieb Art. NE siehe Seite 96 … 99.
2-way ball valve with electric actuator.
Voltage : 230V 50Hz, 24V DC (other on request)
Pressure range : max. 10bar (145psi), higher pressures on request
Order example : e.g.: Art. WA554007-NE054100
  Butterfly valve Art. WA, DN 50, body GG-25, disc GGG-40,
seat EPDM, with actuator Art. NE, 230V 50 Hz
Further information about actuator Art. NE see page 96 … 99.
Absperrklappe • elektrisch betätigt
Butterfly valve • electrically operated
Größe DN / size DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art.WA5520xx 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Antrieb 230V 50Hz / actuator 230V 50Hz
Art. NExxxxxx 054100 054100 054100 094100 094100 154100 284100 384100 504100
EUR 306,- 308,- 311,- 566,- 576,- 694,- 836,- 959,- 1.113,-
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. NExxxxxx 052100 052100 052100 092100 092100 152100 282100 - -
EUR 306,- 308,- 311,- 695,- 705,- 840,- 1.003,- Anfr./req.
Gehäuse: GG-25/GGG-40, Scheibe: GGG-40, Manschette: NBR / body: GG-25/GGG-40, disc: GGG-40, seat: NBR Art.  WA-NE
Größe DN / size DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art.WA5320xx 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Antrieb 230V 50Hz / actuator 230V 50Hz
Art. NExxxxxx 054100 054100 054100 094100 094100 154100 284100 384100 504100
EUR 311,- 316,- 321,- 580,- 607,- 733,- 916,- 1.113,- 1.366,-
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. NExxxxxx 052100 052100 052100 092100 092100 152100 282100 - -
EUR 311,- 316,- 321,- 709,- 736,- 879,- 1.083,- Anfr./req.
Gehäuse: GG-25/GGG-40, Scheibe: Edelst., Manschette: NBR / body: GG-25/GGG-40, disc: stainless st., seat: NBR Art. WA-NE
Größe DN / size DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art.WA5540xx 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Antrieb 230V 50Hz / actuator 230V 50Hz
Art. NExxxxxx 054100 054100 054100 094100 094100 154100 284100 384100 504100
EUR 306,- 308,- 311,- 566,- 576,- 694,- 836,- 959,- 1.113,-
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. NExxxxxx 052100 052100 052100 092100 092100 152100 282100 - -
EUR 306,- 308,- 311,- 695,- 705,- 840,- 1.003,- Anfr./req.
Gehäuse: GG-25/GGG-40, Scheibe: GGG-40, Manschette: EPDM / body: GG-25/GGG-40, disc: GGG-40, seat: EPDM Art. WA-NE
Größe DN / size DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art.WA5340xx 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Antrieb 230V 50Hz / actuator 230V 50Hz
Art. NExxxxxx 054100 054100 054100 094100 094100 154100 284100 384100 504100
EUR 311,- 316,- 321,- 580,- 607,- 733,- 916,- 1.113,- 1.366,-
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. NExxxxxx 052100 052100 052100 092100 092100 152100 282100 - -
EUR 311,- 316,- 321,- 709,- 736,- 879,- 1.083,- Anfr./req.
Gehäuse: GG-25/GGG-40, Scheibe: Edelst., Manschette: EPDM / body: GG-25/GGG-40, disc: stainless st., seat: EPDM Art. WA-NE
ZUBEHÖR

Anschlussspannung : 230V 50Hz, 24V DC (andere auf Anfrage)
Mediumdruck : bis max. 16 bar (höherer Mediumdruck auf Anfrage)
Bestellangaben : z.B.: Art. TA554007-NE054100
  Absperrklappe Art. TA, DN 50, Gehäuse GGG-40, Scheibe
Stahl, Manschette EPDM, mit Antrieb Art. NE, 230V 50 Hz
Weitere Informationen zum Antrieb Art. NE siehe Seite 96 … 99.
2-way ball valve with electric actuator.
Voltage : 230V 50Hz, 24V DC (other on request)
Pressure range : max. 16 bar (232 psi), higher pressures on request
Order example : e.g.: Art. TA554007-NE054100
  Butterfly valve Art. TA, DN 50, body GGG-40, disc carbon
steel, seat EPDM, with actuator Art. NE, 230V 50 Hz
Further information about actuator Art. NE see page 96 … 99.
Absperrklappe • elektrisch betätigt
Butterfly valve • electrically operated
Größe DN / size DN 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art.TA5540xx 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Antrieb 230V 50Hz / actuator 230V 50Hz
Art. NExxxxxx 054100 054100 054100 054100 064100 094100 154100 284100 384100 504100
EUR 338,- 338,- 343,- 348,- 590,- 622,- 745,- 910,- 1.107,- 1.272,-
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. NExxxxxx 052100 052100 052100 052100 062100 092100 152100 282100 - -
EUR 338,- 338,- 343,- 725,- 701,- 751,- 891,- 1.077,- Anfr./req.
Gehäuse: GGG-40, Scheibe: Stahl, Manschette: EPDM / body: GGG-40, disc: steel, seat: EPDM Art.  TA-NE
Größe DN / size DN 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art.TA5340xx 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Antrieb 230V 50Hz / actuator 230V 50Hz
Art. NExxxxxx 054100 054100 054100 054100 064100 094100 154100 284100 384100 504100
EUR 351,- 351,- 361,- 370,- 616,- 658,- 811,- 1.022,- 1.259,- 1.506,-
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. NExxxxxx 052100 052100 052100 052100 062100 092100 152100 282100 - -
EUR 351,- 351,- 361,- 747,- 763,- 787,- 957,- 1.189,- Anfr./req.
Gehäuse: GGG-40, Scheibe: Edelst., Manschette: EPDM / body: GGG-40, disc: stainless st., seat: EPDM Art. TA-NE
Größe DN / size DN 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art.TA5320xx 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Antrieb 230V 50Hz / actuator 230V 50Hz
Art. NExxxxxx 054100 054100 054100 054100 064100 094100 154100 284100 384100 504100
EUR 351,- 351,- 361,- 370,- 616,- 658,- 811,- 1.022,- 1.259,- 1.506,-
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. NExxxxxx 052100 052100 052100 052100 062100 092100 152100 282100 - -
EUR 351,- 351,- 361,- 747,- 763,- 787,- 957,- 1.189,- Anfr./req.
Gehäuse: GGG-40, Scheibe: Edelst., Manschette: NBR / body: GGG-40, disc: stainless st., seat: NBR Art. TA-NE
Größe DN / size DN 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art.TA5520xx 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Antrieb 230V 50Hz / actuator 230V 50Hz
Art. NExxxxxx 054100 054100 054100 054100 064100 094100 154100 284100 384100 504100
EUR 338,- 338,- 343,- 348,- 590,- 622,- 745,- 910,- 1.107,- 1.272,-
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. NExxxxxx 052100 052100 052100 052100 062100 092100 152100 282100 - -
EUR 338,- 338,- 343,- 725,- 701,- 751,- 891,- 1.077,- Anfr./req.
Gehäuse: GGG-40, Scheibe: Stahl, Manschette: NBR / body: GGG-40, disc: steel, seat: NBR Art. TA-NE
Größe DN / size DN 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Art.TA5530xx 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
Antrieb 230V 50Hz / actuator 230V 50Hz
Art. NExxxxxx 054100 054100 054100 054100 064100 094100 154100 284100 384100 504100
EUR 374,- 374,- 392,- 403,- 669,- 736,- 936,- 1.160,- 1.400,- 1.616,-
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. NExxxxxx 052100 052100 052100 052100 062100 092100 152100 282100 - -
EUR 374,- 374,- 392,- 403,- 787,- 865,- 1.082,- 1.327,- Anfr./req.